
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 15 del 01/08/2022    

Repertorio Generale n. 823  del 01/08/2022 

Oggetto: DEROGA ALL'ORDINANZA SINDACALE N. 46/2012. ACCESSO AGLI 
INCENTIVI STATALI PREVISTI DALLA LEGGE N° 77 DEL LUGLIO 2020 
SUPERBONUS 110%.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 15 del 01/08/2022  
 

Oggetto:  DEROGA  ALL'ORDINANZA  SINDACALE  N.  46/2012.  ACCESSO  AGLI 
INCENTIVI  STATALI  PREVISTI  DALLA  LEGGE  N°  77  DEL  LUGLIO  2020 
SUPERBONUS 110%.

IL SINDACO

VISTA  l’Ordinanza Sindacale n. 46 del 21/06/2012, il cui contenuto si richiama integralmente; 

VISTA la richiesta prot n 20285/2020 e prot n20824/2020 del 25/26/07/2022 a firma della sig.ra DE 
VINCOLIS  Mirella,  proprietaria  dell’immobile  sito  in  via  Nazionale  n°  246  del  Comune  di 
Taormina, e della sig.ra FENGHE Giuseppa, proprietaria dell’immobile sito in via Nazionale n° 246 
del Comune di Taormina, di deroga all’Ordinanza Sindacale n. 46/2012, per poter eseguire i lavori 
per l’accesso agli incentivi statali previsti dalla Legge n° 77 del Luglio 2020, super bonus 110% per 
interventi di efficienza energetica di un immobile sito in Taormina via Nazionale n° 246 CILA prot 
n° 32160/2021;

RITENUTO  che  è  possibile  accogliere  l’istanza,  al  fine  poter  raggiungere,  entro  la  scadenza 
imposta per legge,  il  30% entro la data del  30 settembre 2022, condizione essenziale per poter 
beneficiare degli incentivi statali della Legge n° 77 del Luglio 2020;

VISTA l’Ordinanza Sindacale n° 38 del 31/08/2020, il cui contenuto si richiama integralmente;  

VISTA l’Ordinanza Sindacale n° 39 del 07/09/2020, il cui contenuto si richiama integralmente;

VISTA l’Ordinanza Sindacale n° 41 del 16/09/2020, il cui contenuto si richiama integralmente;

VISTO l’art 9 della L. 26/10/1995 n° 447;

VISTO l’art 6 del D.P.C.M. del 01/03/1991;

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, di autorizzare in deroga all’Ordinanza Sindacale n° 46/2012, i 
lavori di ristrutturazione degli immobili siti in Taormina, via Nazionale n° 246, per l’accesso agli 
incentivi  statali  previsti  della  Legge  77  del  Luglio  2020,  super  bonus  110% per  interventi  di 

copia informatica per consultazione



efficienza energetica.

La presente Ordinanza dovrà essere notificata a:

• Commissariato di P.S. di Taormina (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
• Compagnia Carabinieri di Taormina (tme26167@pec.carabinieri.it);
• ;Anas Sicilia (anas.sicilia@postacert.stradeanas.it);
• Ing. Massimo Puglisi nella qualità di Responsabile Area Urbanistica e LL.PP., per ogni

opportuna vigilanza sui luoghi (m.puglisi@comune.taormina.it).
• Ing. Barbara Arnao (ingbarbara.arnao@gmail.com)

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico  al  Presidente  della  Regione Siciliana  oppure ricorso giurisdizionale  presso il  T.A.R. 
sezione di Catania.

Taormina li 30/07/2022

         Sottoscritta dal Sindaco

 (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:m.puglisi@comune.taormina.it
mailto:ingbarbara.arnao@gmail

